Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n° 09/2021, mediante as cláusulas e condições a
seguir enunciadas.
 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é:
 1.1.1. ACRESCENTAR 3,14% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 166.635,00 (cento e
sessenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993 e prorrogar o prazo da vigência
contratual por mais um período de 07 (sete) meses, com base no art. 57, §1, inciso IV da Lei n.º 8.666/1993;
 1.1.2. Prorrogar a vigência contratual por mais 07 (sete) meses, de 05/05/2022 a 05/12/2022, com base no art. 57, §1, inciso IV da Lei n.º 8.666/1993;
 1.1.3. ALTERAR a Cláusula TERCEIRA – Preço, em função do acréscimo.
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
 2.1. O valor da contratação perfaz o total de R$ 5.473.080,00 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e três mil oitenta reais), conforme quadro abaixo:

 
Item

 
Descrição Unidade de

Medida
Quantidade

Inicial

Valor
Unitário

(Real)

Valor Total
Inicial
(Real)

Quantidade
do Aditivo

Valor do
Aditivo
(Real)

Quantidade
Total

Valor Total do
Contrato Atualizado

(Real)

[...]

Gestão/Unidade: 200334
Fonte: 0100000000
Programa de Trabalho: 172391
Elemento de Despesa: 339030-23
PI: PF9990APO22
Nota de Empenho: 2022NE000489
 
4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
 4.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 4.165,78 (quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos),
correspondente a 2,5% (dois vírgula cinco por cento) do valor global do contrato, no prazo de 30 (dias) dias após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a
critério do órgão contratante.
 
5. CLÁUSULA QUINTA – RATIFICAÇÃO

[...]

Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CGAD/DLOG/. Contratado: EX2003342 - INTERNATIONAL BRANDS GROUP B.V. Objeto:
Acrescentar 3,14% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura
deste instrumento, equivalente a r$ 166.635,00 (cento e sessenta e seis mil, seiscentos e
trinta e cinco reais), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993
e prorrogar o prazo da vigência contratual por mais um período de 07 (sete) meses, com
base no art. 57, §1, inciso iv da lei n.º 8.666/1993.. Vigência: 05/05/2022 a 05/12/2022.